АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОЗЁРНОГО СЕЛЬСОВЕТА                              УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2025                                                                                                       № 8
п. Приозёрный
Об исполнении бюджета сельского

поселения Приозёрный сельсовет

Усть-Калманского района Алтайского

края за 1 квартал 2025 года
              Рассмотрев исполнение бюджета сельского поселения за 1 квартал 2025 года отмечаем, что бюджет по доходам выполнен при плане 1646,9 т.руб поступило 319,5  т.руб, в том числе объем собственных доходов составил  82,6 т.руб при плане  799 т.руб .
       Бюджет по расходам при плане 2346,9 т.руб  расходы составили 292,7 т.руб.
            Формирование и исполнение бюджета осуществлялось в рамках действия Федерального Закона № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». В соответствии с названным Законом была сформирована в полном объеме законодательная база.

             В соответствии со ст. 49,50,51 Устава муниципального образования сельское поселение Приозёрный сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2025 года утвердить (Приложение № 1).

2. Обеспечить увеличение объемов налоговых доходов в бюджет сельского поселения за счет уточнения налоговой базы.

3. Осуществлять меры по повышению результативности бюджетных расходов за счет заключения договоров на оказание работ и услуг в пределах бюджетных ассигнований.

Глава сельсовета                                                           К.Н. Клисаков
	                                                                                              Приложение № 1

	                                                                                              к постановлению администрации
                                                                                              Приозёрного сельсовета

	                                                                                              от «19» мая 2025 г. № 8

	Наименование
	Код БК
	План
	Исполнено

	Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы
	       000  100 00000  00  0000 000
	799
	82,6

	Налоги на прибыль, доходы
	000  101 00000  00  0000  000
	80
	2,2

	Налог на совокупный доход
	000  105 00000  00  0000 000
	12
	17,9

	Налоги на имущество
	000  106  00000  00 0000  000
	707
	62,4

	Государственная пошлина
	000 108   00000  00 0000  000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 111 00000 00  0000  000

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	000 113 00000 00 0000 000

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 114 00000 00 0000 000

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 116 00000  00 0000  000

	Прочие неналоговые доходы
	000 117 00000 00  0000  000

	Итого:

	1646,9
	319,5

	Безвозмездные поступления

	847,9
	236,8

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000 202 16001 10  0000  150
	378,6
	197

	Субвенции  бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000  202  35118  10  0000  150
	95,8
	23,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглащениями
	000  202  40014  10  0000  150
	317,1
	15,9

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 202 49999 10 0000 150
	56,4
	0

	Итого:

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	000  850  00000  00  0000  000
	1646,9
	319,5

	Наименование

	Расходы
	1806,4
	263,3

	01 00 Общегосударственные вопросы

	01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта     Российской Федерации муниципального образования
	1251,9
	97,1

	01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	334,1
	86,9

	01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов

	01 11 Резервные фонды

	01 13 Другие общегосударственные вопросы
	220,4
	79,2

	02 03 Национальная оборона
	95,8
	13,4

	02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	95,8
	13,4

	03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	75,3

	0310 Обеспечение пожарной безопасности
	75,1

	0314 Другие вопросы а области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0,2

	04 00 Национальная экономика
	238,6
	15,9

	04 09 Дорожное хозяйство
	238,2
	15,9

	04 12 Другие вопросы в области национальной экономики
	0,4

	05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство
	27,2

	05 02 Коммунальное хозяйство

	05 03 Благоустройство
	27,2

	07 07 Молодежная политика
	0,1

	08 00Культура, кинематография, средства массовой            информации
	12
	0

	08 01 Культура
	12

	08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	10 00 Социальная политика
	71,5

	10 01 Пенсионное обеспечение
	71,5

	11 00 Физическая культура и  спорт
	20
	20

	11 02 Массовый спорт
	20
	20

	Всего расходов
	2346,9
	292,7